LY UryBnGiGosn O

INFLUENCER
BLOGGER YOUTUBER

netulauiddoogo "lonasunybuaznis”
wSouuonlwddooagw "dryrynssio”

(@] | T - e - -

oo WIVOU : igWus whalosu
00 AUSNunduN1sousEuUUYBUaN1GNo1 15U
00 1WIVoLIWD UtYBNIGIBLSN

by ASooUdU
o y AS



HIGHLIGHT 1lionn

o seldvovdusi uwaawesu TIKTOK uvviufustznn
uazudazuszinnidnido:lsineovovUiv (Tax Mapping)

O O O O©O

o

Jst=LNNA 1: N1SS0USLLU LIS 40(1)
O'ﬂUFiﬁm.\’-)Ullnu Affiliate Marketing

Us:tLnni 8: lﬁulﬁldgooﬁnnﬂsé'ﬁuﬁﬁ U1As 40(8)
nnslkaasieviuAtdvBo TIKTOK Govrinesols
naslkaasieviuvie TIKTOK wedunnd devrinegnols

¢ nscifinudius18ld$aufin uwaawosu TIKTOK

O O O 0O 0O O O

S'laIc‘illa:3'1ﬂdﬂaﬁlﬁ’aoﬁaoﬁuﬁonqs§ﬂuﬁﬂ
3 dondiovurydnidsuesulad
InAGANNSYaN1UNYSE S1U TikTok
inAdAN1s9an1sadondunn $1u TikTok
Aoo8MNLUNYGE ST1UA TikTok
NISUUNNUCYS - S8l Tiktok
NISUUNNUCYS - SUAUSUAN Tiktok

o nmBiwbulduanasssuarSiui uwaawasy TIKTOK

0O O O 0O 0O O O

n1sAuoUNMBbuUldunnasssuan
ANaaKkeduUUANASSSUQN

NISKNANTE9I80MW05L uNUNSKNANTESBLUUKLN
BovnnosSingonuNIsKNANIED18aD3D
auMNKNANEoBaOSLOGovrineg s
AlEoeaclsUnvnnsuasswansgoulruwluA1 GO
nMsdarUiyBvooynnasssuan (UryBLoudaasu-o1e)

o Us.mumunmau‘tomaonumumulnunnasssum

o

o

o

mtuoqanowosmm[uuuatumasomom\ﬂs
Us:naussnoiusduuuunnauasnaum’[ansolu
US-.nQUSSHOTUSUllUUUFIFIaO’IEJFl’lloun'l\)IOKSOIU

. Us.mumunu-\au‘tomaonumumulnumunna

O O O O O©o

mtumanmovunaumsoomousun
dowbutdounssunisiuing
NIsYvWUNLIUD=GOV NP8V ISTIL
Bosnauduuulkud wnde Vs das
tGtnudu Office uazagjondalondos AuasATWWLoWUTUAN
oevovusunlansolu
- | |

O00O0O



UryGn1GiGosn

191:3N21VUNU
ucysuazn1o
INFLUENCER
BLOGGER Youtuber

"JoavnunaGgaunav”

INAGAUSEHEIaN1GNNUS:NaUNISAIDS

Hiveu : aigwus wrhalesu
WOONLUUU : SUfins Uluvau
> -] |




191ZANINUNUTYBUAZAE
INFLUENCER BLOGGER Youtuber

L4

WUIAVANS

Invinlng
uneaigiys nualasu

ISBN (e-Book) : 978-616-603-413-4
WUNASIN 1 : W.A. 2566

Hueia : aigWYs wialasu
asonuuuUnuazsAaunssy : SUANS UYL

Al : https://www.taxtube.org/
Facebook Fanpage : Ugyia#hsgn
d@u15089%0 e-Book lagaunu QR Code AuaA"4

© lnsvayanadnnunaniivesdv@nsmungusneg
ANIUATANSATUNIEINVUYUAAVAENS (RUULNILAN) W.A. 2558
Wyasnideudiuladiynileveminisdaianil

Auiuaznainazslingnsuaziniurani1seIyn



Us=Khean1o
"wanaau"

Q2810 U
"wanNsoay"




AN YEY

viladoiauil Lﬁﬂ%‘lﬁ]’]ﬂﬂ’ﬂﬁﬁ%ﬂﬁ]LLﬂQf]Uﬂ’JﬁﬁJ%ﬁﬁuﬁw%LLauﬂﬁﬁ
INFLUENCER BLOGGER Youtuber Tﬂﬂmsiwsaumms nsAANY
Aa9EeNa1s wWuunwesy Walnd file sueaUinle edswie
AusTde uaeSietneUszneuluusiazun

INFLUENCER BLOGGER Youtuber Lﬁunéuﬁﬁmmtﬁ'ﬂaﬁmﬁm
nunwwu‘lmumamsum Iﬂsl,aw*lul,qu"lﬂu'lm'l 40(2) wag 40(8)
mLﬂumaammmLmh‘[,uwawmumsml,aunw Lummnﬂaauu B
Uiunamm?jwmnanumiﬂsuLﬂaﬂugmwuqiﬂ%mnqﬂﬂa
sysuanduiifiyana viEmdrdn vievheofudwdiia dwaliie
{]mmmummmumn Wy Ruieu (Ruladssanin 1) A1dne
VI’JVL‘LJ (RuldUszand 2) sglaanmsusenaugsna (Ruldusznn
7 8)

flausiir9lél INFLUENCER BLOGGER Youtuber aglasunns
ﬂnwumwamtwu wAtlUsZNoUN153 A1 Uese laaanzideu
ﬂ']‘le}llaﬂ']LWN VAT Lummnmmmn“lawﬂmnm'imaaum way
USMS uanmuamﬂmisﬂnumwuammu MinaA1a1431 nsal
ﬁ"lu”l,ﬂ%ﬂmuaumwuaml,wu Forusmiesuuimaudlasuly
mnummzmmuumﬂUQJ;uaem"ls 28MNINAIGI1INIUIIILH DY
vi1agalstng @i']“l*i’j’ﬁiwﬁajﬁqaﬁa%si"lajﬁﬁaiuLﬁéﬁ]ﬁﬂashals WAL
(?’l’mv‘l"lasjja"lsﬁn ANTIBMANYUNBUNISIAAIVTEN AIRURBU
ASSUNISAUING n'ls%"mwﬁm'lumﬁmﬁ'lasha‘lsﬁ'm Tgduvia
Office LLauaﬂmﬁﬂLmuu ﬂ’m']LLauﬂ’lvl,WW']‘IJ’mﬁLUUﬂ'ﬂ‘U’«J"IEJUiU‘VI
Tovsals wazdslin@in a N8 nnEine mwwﬂuuaumﬂaﬂaiw
VIﬁ]']L‘lJ‘NGIéN‘VI']ﬂ’J']ﬁJL‘U']I’«J?N‘Vlﬂﬂﬂax‘ll,l,auﬂi‘lm’m RausTunaUNIS
Lsumu’[,umimﬁ'inaa



me?mum”l,ﬂﬁmm “ﬂmmwuwuuwma”mw
INFLUENCER BLOGGER Youtuber'tasfun1atiounss” ioatns
AN lanulyduazneliiugUsenaufianissiuan awnse
didlaeensgnaes ludnegaenasuaznsalAnyisiigg
wsamu,uummﬂmﬂsamamwwﬁLLaumamwmﬂsmuu,m
ﬂamsiwumﬁsmmu Tﬂmuamvlﬂamwaaan il
1. AMMWSINNIBNLNEIUINU INFLUENCER BLOGGER Youtuber
2. msLaaﬂiULLUUTum'iUsznauqﬁmszmN‘qﬂﬂaassumnu
tfyana
3. ﬁ’]EJvLﬂ‘Uad INFLUENCER BLOGGER Youtuber m‘ds"mw nay
faadun1gezlstng
4.n5aiAnw1RUs1elA INFLUENCER BLOGGER Youtuber
5. m@uaﬁi%ﬁu
6. ﬂﬁwLauiﬂUﬂﬂasssum1
7. Usumumwwmau’hLﬂsaﬂUﬂﬂdeuiﬂUﬂﬂasssumw
8.meRulalsfyara
9. Usumumwwmau‘lﬂmmnumwuvl,ﬂumﬂﬂa
10. MERulAYn u Niane

mqs’iﬁaumaniwmauw‘z"ﬂm wazgiiAnuAUAlUKI DAY

Hue ﬂmWE]vLWUaEJ LLa“’ﬂmLLNL‘UC‘li’JﬂJ W‘VIﬁIEJﬁ‘L! WiaﬁJﬂiE]‘Uﬂi’J

mﬂaauw UNTANY LLauﬂsmmmiﬂwuwsuﬂmwnmumauuauuw
WEUNADAUN mmﬂuamamﬂ LuammvmmuLUuUiu‘Iwumas’i
Usznoun1s INFLUENCER BLOGGER Youtuber uawfjaulofiag

Anusaly

ABsNUaZYIUAN

algnes wialgsu




A15U8y

UNT 1 : ANSINNNETNLABITa9f U INFLUENCER
BLOGGER Youtuber

Usziiuns INFLUENCER BLOGGER Youtuber
AN fidevassneld INFLUENCER
MsFIMLALEULUUNTS INFLUENCER
n15NATUNTEABURIgINUNLEAY INFLUENCER
KUsznaun1siua deaduniderlsdig
UsziunBonsuanuliudygigine

MUY e-Payment fusznaunising
Wnundesdstayalasswinsuse i

unvi 2 : Mmsidengunuulunsusenaugsna
581119YANAS TSUANUUAYAAA

AYULANAIITENINGINAFULUY
YARASTIUATLATUAYAAR
YAAASITUANULAYAAR Tasidear8unnnandu?
vianm'sl,aansﬂLLUUluﬂﬂsUsuﬂaussﬂa
m'iuJa&JuiULLUWmmiﬂiunaUﬁm

10 "YARASIIUAN" vJu "URYAAR"
KUsznaun1stua dselawinls feasilauien?
10 mauﬂ "Lmamauaulﬂuswﬂm"
mauawmaams&m ilodpansiUausem
LSEN‘I/IF\’J‘S‘S 2\ flodpanslddu "Uausen”

13
15
18
22
23
27
35

38

39
40
41

42
43
45
49



uni 3 : 519 lavasiinuany 1insae Wens
finuszan uaznaadunigezlsvng

UsELAnd 1 : 115819159971 1A 40(1)
gAIMBULNU Affiliate Marketing

UseLandi 8 : Buldiiesanndnuans was 40(8)
andisrelananeussian Auiunigedngls?
AEEula 40(8) dnuans (a3 40-60%)
Asanngaun® Tutl 2565 - 2566

N 4 : nsaiAnerausele INFLUENCER
BLOGGER Youtuber

'i'lﬂ"lé’l,l,axi'lsai;mﬁLﬁaﬁaaﬁ’uﬁams

Tax point Aagwidlola

FLOW CHAT wasgshanisiwiuinis
wnaseutdnieavedunisliuins
maduldualddneiiieate
wAlAn153avinUsY INFLUENCER
F19819aUsyd INFLUENCER BLOGGER Youtuber

v
L% IS

AsUUNNUTSU - 918

D
)}
e

c
=

=
Sy S

o
e Ge Ce Ce
© 2 e

D ZoD
=
oY)
)
™
®
™

RULADULLAZATLSI

1 i
1'% =

POAIVDILALLITNNU
UNNUYY AINBULNUNINNITAAA

v A

I59ANTILDNATIIUEIY

U

naWUAUSIN favinodels?

=

)
D R A A¢

D Cl Ol Ol On
e Ce Ce

D ) ) D)
e C

54
57
58
61
63
64

71
73
74
76
82
83
86
90
93
94
95
96
97



‘U‘I/Wl 5: ﬂ‘]‘l&i&lﬁﬂ‘] L‘INSJ

mwuammu (VAT)

Tax Point aﬂmmaaaafﬂumﬂumw
MEvedewiny

BRNIIEDU "B

ASEUNTE N.1.36 A1l§waN Facebook Google
nsal anAlidiasnas VAT sanluiiunidednals
Uade 1uu "WAT" 1aifd "Tuinuae”

nsel Yadua lfiluidun1enasinegnsls?
MsuduAmInaAUsEmAlivaanny

[]
=

UnNn 6 : ﬂ']‘l‘ﬂ\iuvlﬂllﬂﬂaﬁiiuﬂﬁ

Asficiosd Li.lavnﬁiﬂﬁﬂ‘hﬁﬂLLUUUﬂﬂaiiiﬂJﬂ’]
mﬂ'nm‘zn'la]Lﬂmﬂumwuuvlﬂmﬂaﬁssum
MHUNSRUlAYARaSTTIAT maagaﬂsma
WUINNNITINURUANE

A79819 NsAaNBRUlAYARasIIUAT
WU NANSTUMSYINUTTI85UT I8
Bn15gensesu - 51991
guwuuidsngtulayanasssun
tenasUsznaumltanenuase lezlstng
BIANIsIeNAsUTIazANE
Linedunsunreu dewietdls?

102
105
113
118
124
130
131
134
137

139
141
142
144
146
149
154

155

160
161



= [ aa a o
uni 7 : Uszaumsminaulaneaiu
meRulayanasssum

watianisdansanldine nsdllaifiluiadaiuitu
nansildusgnaudldinevesianis
Tunsali "nanguladineswe"
Usgnaugsnaluguuuuyanasssum
aunsadasasunlansali?
Usznaugsnaluguluuynnasssun
aunsadnalganglunisiiunialavsela?
el UrsasuadusunlgUfURnu
AANRUNYLHBUIINNTUATITNING N "WFuNE"

dl A a Yaa
uni 8: meRulalifyana

mdulatfyana Aeazls?
m'mLmeaﬂ'\uummmssmsﬂu:uu
yAnRsTIIMUALTiAYARR (S0eved "Adausan’
A29ES ﬂ'ﬁmmmﬂ’ﬂiawﬁﬁmmnu 25%
Fuilswldangsia fenhetndls

ALY LNESNNS waznsaslnyd

wiatla "Usenda" Amvinenasunylinazane

5 wnansAldanglunsal "June” wse "lusnis"
aNgIULAZIONENS Usenau "Aldanegsna”

163
169

175

177

184
188

193
194

197
199
201
203
205
206



= = s A o
unil 9 : Uszihumamiraulaneaiu
meRulaifyana

ANLGI8ADIRIUNIIAE

ANMGI18E 9NN

AlgTelun15vingsna wazdssiansieing
390 "AldTeRing” wag "A1ldTenIue3e”
’L%mmﬂmaa wazlasnunEdounag
wiadaudle "ﬂﬂﬂjmsmwmﬂu"lﬂ"
wadliaun by "akuan”

3 ?iqﬁéfaa%fﬁiﬂ%'\ﬂﬁmﬁ'm

foeng ﬂ'fhmswmﬁsmiusﬂLLUUWN61
ﬂ'ﬂmmwmmuﬂaum'saﬂmuwm
wAdARIRURBUNSTUANS
NITUNTATURUUNUUIEN

fl'lsé"mwﬁm'm é’aﬂﬁﬂasj'mvlsﬁ'm
Fosasuduuuluud \whde Vs Aads
Tdinudu Office uazagondeias Atuaga
AN wruduanldaeusenlavsel
s1el@arnnsTgnanud

SEUUE1599918 1A8NISUNITODNRULNUUSEN
wialiAn13318Ruluna NSNS wagKnanu
wmalauIms “afendudn” iwuﬂswamsmwmaﬂ
Hovasan "uddu” vise "liflluiase”

208
212
215
217

226
227
228
229
233
235
236
238
240
242

244
248
251
255
257



dl S a Y o s 1
unn 10: mmau"lﬂwn W 1318

AMERUlEn o figne
Nﬁ]']EJL\‘iuvl,ﬂmax‘lﬁluLLUULL’dﬂx‘ii’]EJﬂ’]i

SRl o VIQ’]EJEJEJ’]\‘ﬂi?
AUSUNSTINSRULETN o figne
Lwﬂﬁﬂm%m,aﬂmsm@ﬁ'n usne  uay
wmaasmawn M figne (50 m)
fveasduiuAnioafunsiuna uag
Won18dmsugusenaunisiiua desdnsialas?

wva Y A

Uss AL veu

259
262

266
267

271

273



unin

MWSOUMBALAYITDVAUSSAD
INFLUENCER BLOGGER Youtuber
(Overview of Taxes Related to Business)




UssiGumG INFLUENCER

BLOGGER Youtuber

s1glaiinuang Wnse9 Wans
INFLUENCER
BLOGGER Youtuber

inuanslulsiazas nweuns Ing nsviad dnauns
univnandn mav’ﬂwmmummﬂsummu q lidasuans
When Uungu uisiia 1gu dnuansazasiof dnuang
AMweuRs UnuansIng uaztinuanlnsia

nsaiRulaannIsiludnuane 1ndeae Wsns INFLUENCER
BLOGGER Youtuber 3aitnanuwausRulavastinuansansisae
Aegnusziliununng 40(8) wisuszanasegins lunianau
A @msus181aa1nn1sInUTaRAUAIYBIUSENLAE TN
Lrusine T lddeduiduldvesinuansansisue widudu
TFarnnsiudiainey fedesUsediuniuuns 40(2) uwa
Uszanasunns

mu uJu"l‘tJmuuu‘:ﬂﬂ‘ummnsuaﬁmnim‘nuﬂ‘lwLm
wifinsr9aeu ua“’(vimu,u"u'mnwuwuvlmls"mm "1in
WAAIANSISIE" AUATAINSUASININS 71 102/2544 asTuil
5 uns1AN 2544

13



t%4

Y A N tdldl o Ny gg
RHLdgnTBUn MPURUULLaZBIsEN1YUas 2 ASY

o dusundRulaynrasssua1asal THEULUU 7.9.0.94
wazgsenrenislumsuiuesuvsILfasUnNe
o %) a a v o | yd‘

o dusunBuldyarasssuniUszand Tiguwuu 0.9.0.90
aelumauiuiruveslonlu lagdiutuu 02.4.0.90

o a 1Y) < a4y o 1Y, a &
metulayanasssuaassUndiszniade (1) azdadu
ASANAIEEINSUNITATUIUNTEUSZIU

dmsuiinuansarsirsaclidcnnunsdulayanasssunn
WNAIYI8MIUNINGT 46 WiHIUsZUIASEAINS HATUINGT 8
WHINSEI1BNY BN Al

wnAldeneisndunasmnngan WA lesnemun el
e (n) dwmduiRulddrulaiiiu 300,000 UM d@wIsaTNAT
Tg318wunla 60%
o (@) dwiudiuiiiu 300,000 um TEneldanewunld
40%
o AanNEaUANNYD (N) wag (3) SAuua1lUAI5IAY 600,000
UM

N31: ASUATINING

14



MOKN tu Riohouovs1old INFLUENCER

BLOGGER Youtuber

A9IN A NIevessglatinuansansisae

o 9 (2) vesddsnsuasswngdi n.u. 4/2528 Tafmunls
yAAa USEM wisensudiuiiiyana maumUﬂﬂaau ey
mumumusaﬂmwﬂﬂawu‘lwmmﬂa szNLUuwmauu”lﬂwq
Usgiliumuunngn 40 ( LtwqﬂsuuaaswgﬂﬂﬂumeumL‘Uu
UnuansaNssae wu'mmmmwnmmmvlmmﬂaﬁssum a
fisnedail

(Nnsaifiglianuneglusiassme Fnae o fidnelag
mmmwﬂ"lfmfmamﬂ‘wﬂmwﬂ,uumﬁuamwmwmu"lﬂmmu
YAAASIIUAT Guudinuaasansnsaeidu  dnuans
mwsmmma‘[wsmummumLmaa”lumaﬂswmﬁ AN

nsdifdnmssniunisaerii Ameundudelnsitaily
Uszindalnalagusennseriaiudiuliiyanananaduniy
NNVUIEVBIANNYTEINA LLaxvlmuaqmu'mmeﬂu

UszinAlneannmnizaynssunIswaIsaAIve ey InaIavil
mMweupsinUssmalulsemalng aussilisuauenssunis
AULASUNAUNTTUAINEUAS NG IFNENITVDYYINAEYI

1
=

AMneunsitsUsemalulssmalng w.a. 2544 Wnad o 9
delagruainliludnsiesas 10.0

(¥) nseluanan (n) Knane o Nae Tnearurain il
dms1599as 5.0

15



A9 "UNUARNAISITANE"  MANEDIUAAATIEITBINUNTT
AZAT AINBUAS Y INSIAN AURS NWI191TN WI9AIY
Suiidula Genudainuansseyananiondy  wiegiidh
FUMTUVTUUTTIANAN e Tnuaesuun Tnuans
Mweuns Unuanding tdnuandnsial WSnIIIen1IVeda

T dhureondin dnwnuea udu

agalsnmu ldsauusznadn lawn fansrensing tn
dns1enstuiie fussene dnwang  Jinnsdrudavesiin
WAAIANSITUE AU HAAN15N 1A% wagtinAv

srelaannisinnulasidualidneglulssanselaves
unuans  wetlusiglaoinnisieumuuns  402)  wis
Useanadunns  eaennassiuwuiufuRvesnsuassning

1NenUII8lAUDY "UNLAAIAISITAIL" VBINTUATINIAS

914949 AIAINSUATINING N 102/2544

16



SasyMGKn tu iohouov INFLUENCER

BLOGGER Youtuber

o mukulagniin #selusnst 5% dwmiusrelansne
1‘nnuunu,amm5ﬂsmummﬁﬂaa"luﬂsumn"lwa Tne'ls
ﬁq‘ﬁemN%ﬁuuuauwuumasssum U3EN WeuEIY
ﬁaqﬂﬂaau mammumumanauﬁ’lsﬂ%umﬂﬂa

o mukulagniin o #sneludnsn 3% dmuseldiigne
Tmnuumamuummm 1w fuszniAY Tawn Wens iin
dnsren1sing dussere wselinwang Taglinniising
%ﬁskuavulmmﬂasssum U3EM Waiiudau lifyaaa
ou visammumumanaumaﬂqﬁummﬂa quldia

Usumumummﬂ 40(2) umﬂsumaswgﬂn‘s

. mmnun'\sannunwuammu (VAT) azlgianizau
sw"lﬂﬁ"lmmﬂumsssumemmmammmunuam
A151512AUNINST 40(8) Tagtinae mma 5% ﬁ"laj
FIMUANYYINNATE au N19718 3% winsrglande

-84 =Y |74 [ - | Y] } 24
AMEseyaz 3 AU 1.8 aruuwmsal UnNUAAINDIIA

P = P a ) ) 1w Ao Y]
mzwaumwgammuma‘lu 30 Tu duusunsela
1Y 1.8 aruumsioU

17



MSAUDULASULUUMT

INFLUENCER BLOGGER Y outuber

nsalinmBRuls a1 figne 5% aedudulanussidiuay

WAs1 40(8) wisUszuraseinslunisarwdumEtula

yaAasssun iinAnlganglamuunnsn 46 wiadszuna

fens uazunT 8 wimmsswnquinisenaiuauly

Uszaraseginsiatensinulanadsaidiv (adun  11)

W.A. 2502 Aatdaand1sunsiinAnlganefe:

wnArldanenuasnazanars Iensinmansnesai:

e 60% d@msusiglaliiiu 300,000 um

. 40% dwsuselaiiiAu 300,000 UM

e agdlsiony  AIsTnAzuLUETAL AR AU INALLE?
faalaitiu 600,000 UM

. ﬂﬂﬂﬁﬁuiﬂﬁgﬂ@:LﬁuﬁﬂLLﬁﬂjﬁﬂﬁﬂimgﬁﬁiﬂﬂﬁ WINLYN
ausaldnisvnRuwatiuennule

e‘l’m%’uﬁnuaﬂ?ﬁﬁsw"lé’tﬁu 1,350,000 un Laianuisainim

wdeluduimiin  AewinAtlgdenuasalaglindngiu

Sﬂﬂ%Uiﬂ%Jﬁi']ElV!ﬂﬂ%ﬁ

18



’[umsﬁ’nﬁﬂ%’dwﬁtﬁqﬁgﬁa svdaaduanlddneisudu
UAZANLURAANKA e?faLﬁm%’aﬂmﬂmsaﬁ’usﬁﬂ1ﬁaqnnﬁsﬁq
§5M9 maamvmmuamwansﬂumawmmwnsuassqus
ANUUANNTS "wmmmwmu’"lmmuu" WINRANGIUUARIAT
Tidneiosnirdnnunislidonuanarsdilesisnss

o s1eldannsuansarsisazuaznIsinAlgaedIuR?
mLﬂumammﬂa"lﬂmvmﬂmvlmumaaﬂmﬂﬂgmunaum
sidonineeinanldieviammanienldtieniuaie
. Tuﬂsajﬂssmmﬂdmwmmu WU [UABY ANEI9A0
aonily Ruluwa Wudu JidsaBarunsadeniniu
winnaemuszansgld Wsernalgdananiuazalamn

TasuayynauUszuIaiunIng

WARINAIINBNRDITISEUEY  ABn & vnmsj
anusaninoanta mnmvmmmm"lﬂmumqmwmvm a9
19 azmm?nszmmwumu uannmSnsualléiasnin
NN Al NI AIUI5AVAUAIEAINNSTUATINING LA

19



1. msdurmeuiivdy : Sennssuseldindesunsiuen
Aoudviy moudviusrldsuiliomoufiuunild  ilolasu
LLauaauiuuawanqaqmawuﬂuJu'sN'Ja war A5l lusela
Uszanl LWEJ’JGIﬂUiuﬁ\‘iﬂVINﬂ’]Uﬂ’JEJ Juiulaussiani 2
[[ulaunsn 40(2)]

a v ¢ v < v 4 =]
2. YWAUAMUSUAAIDY  :  WINLUULAIVDILUTUR K30
a [Y) L4 Y] Y @ I'4
NAMAUNVDIAIDY  d@runsaldiduunannasulunisiusiun
a [y v @, a v d' a v
uazlavannanfuanle WuRkulaussann 8 [Rulauinsd
40(8)]

3. SUUTN uqu51/11@summuaumnmmﬁwuﬂumi
#519579la Lummﬂmmsﬂasnsﬂa"lmawmqmﬂ lnens
FIINANAUNAINTULUTUARNGE LLaw"l,ﬂsumimstumam
allaul,szia%mmwiuﬁmhﬁ?u sﬂavlﬂa'mu,mnmfmﬂu"lﬂsuuaa
ﬂmjmasn LAZNNWENNAITARA ma”lmumamuasnaum
wnda Juduléussanii 2 [Rulauinsi 40(2)]1

4. nsvin Affiliate Marketing : stitAgdasiunnsiuslun
wamﬁ’msﬁmﬂstuﬁﬁﬁ%a@aﬂmaﬁ'ﬁaﬁ LLav%’Uﬁhﬂauﬁ%%’u
NASVIBRILAA AT nEB T AaENNSALUN
WARNN U LLa“USﬂ’]'ﬁﬁ]’mL’JU'leliﬁm’Nﬁ] nsvmuiuanmmmseaa
vuiulodmantiu warsuaineufivduiurnauuny Juiku
aUszianii 2 [SulduInsn 40(2)]

20



5. eredumepuLnanesueaulall ; ﬁy’qs’ismsl,ta“ﬁa%ﬂq
awuqsasuswaiﬂmuuwamﬂasuaau”lau WUNYAINITOAY
UsenAmnenansamile luvasfinsiomesdiaunsatis
IﬂaLmqsauLUuwmﬂaTusqu dunsaas1esglaannniswusin
NANN NN WA IﬂEJﬂ’]LLu‘”uTVl‘lJi“ﬁUﬂ‘)’mﬁﬁLi‘\]ﬁ]“’vl,ﬂi‘u
Auuzihvseraoudviy WuRuldussiand 8 [[ula
110151 40(8)]

14
aa

6. Creator Marketplace: lunsa3nesnelanigsi flddadiy
fasu ntusdydldidisiunain dauusuddneg #1130
AU 1/1mmﬁuaal,waa'ma'mamﬂmm“lﬂ seldTuegiv
s @il waznsidndsvesdain Wuiduldussand 2

[R[ulauinsi 40(2)]

Rulausziani 2 [Rulauns 40(2)]: FesauaIA1II9UAL
ARBUNIBTUN LU Fearusarinlaludnsiaan 50% LsLiie
[] vV Y] =Y }74 t=. dl }74
squAlgerinanRulaussnni 1 uazussnni 2 uan
saufuuaa Ly 100,000 un

Rulausziann 8 [Rulauinsa 40(8)1: Rulauszianiisau
=S a Y & 3 A‘l 1 dl [ a v
aaRdulalamaninlidnaglulszianadu wu Quldainnns
Frgvessaulail  d@w1salinisiinan lUIIYLUULINIDNY
60%  wsavinAlgdwnuasele (lisaunsainisvne

(-7 Y [-¥ ) (ﬂy v Qdﬂ 1 o
adasuUNSWIN lauare3sn lauananinals)

21



ms1wasUms:MGBuDVSSND

INFLUENCER BLOGGER Youtuber

5%-35% voviduldgns

mMEBLIGUARASSSUA nscisrelanedum ua:usms INFLUENCER
N 1fiu 1,000,000 uIn D:ADVAIUD BLOGGER
(wuu n.v.0.90,94) e s _
umumudsioulawous:=liouLwo Youtuber
wWssuigu (1ouldwous:tidu
x0.05)
NON SMEs : 20% uavmlsans
mMEwuldtauna SMEs : ﬁﬂsz-!n§ Tuwiu INFLUENCER
(WU NV.05 O 51) 3 uauuvinusn gnd3uma mils BLOGGER
T 300,001-3,000,000 vnids 15% Youtuber
misauniiu 3 auvinids 20%
0.10% udvIBUAISUIIVMUDY WIAUSMS
. (yaArdcuoun 1,000 vaindiaons (awnsathanm
ownsuaaud v, o ,. e
udgaud 1 vIN MUDNULKADLFAY aala mwn
thUadu) anav)
. ., . . W31900KINA
MULOUAN tU DY 3% udDvAYIKUINONY Y. o
Krnuazuhav
OrthABenfiu
moyasnwu 7% vUdvVIBUMUSNMISNVISE ua:panlumnu
mo

22




a a @ a a
"Qulnanssna deukulansuszdiu musnns 40(5) - (8)"

aunsainAnlgangla 2 35
1. Julduszian 4005) - (8) wnAnldaneduniswian wagiin
ﬂﬂmwmumﬂﬂ ‘Uu’e)EJﬂUU'iuLﬂ‘VlNuvlﬂ
2. Fnenldreiifatuass muanusidunasauais (el
LONAITVANGIU)

wuuiinesldgunsuasswins .

o HUUKANITIENTSAERULA (0.4.0.94) UARASSSUATASIY
219 25xx mmuwuuu"l,ﬂmummﬂ 40(5) - (8) unUse
maswg'm's wardmiuduldussamil 5 - 8 mﬂsumaLLm
\hau unsIAu-Siguneu TngBuneluieuiuensy vosthiu

. wuuuams']anﬁmvsuu"lmlﬂﬂasssum (7.4.0.90) %5
Nuuu"lﬂnszum"ltl dwduiulausenvil 1 - 8 Alagudous
e uns1An-unea Tnsdunmeluieusiuiauveddnly

C__)
A—

23



